tabı olarak okutulan Bahaeddin ei-Ami
li'nin Ijulô.şatü'l-J:ıisô.b 'ının tercüme ve
şerh id ir.. Öğrencilere geniş ölçüde yararlı
olacağı düşünülen bu çalışma ll. Mah
mud'un isteği üzerine 1242 (1826-27) yı
lında kaleme alınmış. bilhassa şerh kıs
mında Batı Avrupa matematiğine ait bazı
yeni bilgilere de yer verilmiştir. Ayrıca zik
redilen kitap ve müellif isimlerinden, Os
manlı kültür muhitinde kullanılmakta olan
klasik Yunan ve İslam matematik eserle
rinden de faydalanıldığı anlaşılmaktadır.

Iii İHSAN FAZLIOGLU

MEHMED BEY
(ö . 734/1334)

Aydınoğulları Beyliği'nin kurucusu
ve ilk beyi

(1308-1334)
(bk. AYDINOGULLARI).

MEHMED BEY, Kanuni
(1859-1927)

Türk musikisi bestekarı,
kanun virtüozu.

MEHMED BEY, Karamanoğlu
(ö. 676/1277)

Karamanoğulları Bey li ği' nin
kurucusu ve ilk hükümdan

(1263-1277).
_j

Kamereddin (Ermenek, Mut, Silifke ,
Gülnar ve Anamur yöreleri) ilinin subaşısı
Karaman Bey'in en büyük oğludur. Kara
man Bey'in vefatı üzerine (muhtemelen
661/1263) Anadolu Selçuklu Hükümdan
IV. Rükneddin Kılıcarslan emir-i candar
olan Karaman Bey'in kardeşi Bunsuz'u
tevkif ettirmiş, çocuk yaştaki oğullarını
da Konyayakınındaki Gevele Kalesi'n-

de hapse attırm ı ştı. IV. Kılıcarslan'ın
664 (1266) yılında öldürülüp Mulnüddin
Süleyman Pervan e devlete tamamen ha
kim olunca Karaman Bey'in oğullarını ser
best bıraktı. Ancak küçük kardeşleri Ali
Bey rehin olarak Kayseri'de oturtuldu.

Beylerbeyi Hatlroğlu Şerefeddin. Ana
dolu'da Moğollar'a karşı isyan hareketine
girişince (675/1 276) Karaman Bey'in oğlu
Mehmed Bey ve kardeşleri de ona katıldı
lar.